
  
Stránka 1 

 

  

Projekční práce – trvalkové výsadby Tábor                                              V Táboře dne 19.12.2019 
 
Podklady pro zpracování projektové dokumentace na akci „Trvalkové výsadby Tábor“ včetně 
osazovacího plánu na vybrané plochy zeleně a mobilních nádob ve městě Tábor. 
 
Jedná se o následující lokality: 
 

1) Střed města – tř. 9. května 
- Zvýšený záhon před budovou Komerční banky (5m2) 
- Betonové nádoby (jardiniery) kulaté (průměr 35cm), rozmístěné v celé délce ulice (13 ks) 
 

2) Střed města - Náměstí Františka Křižíka 
- Mobilní nádoby u budovy gymnázia, 66x66 cm (2 ks) 
- Mobilní nádoby před budovou ČSOB, 62x62 cm (6 ks) 
- Záhon v rostlém terénu nad prostorem veřejných WC (35 m2) 

 
3) Střed města - Náměstí T.G.Masaryka 

- Záhon po pravé straně se stromy – rostlý terén 
 

4) Střed města – Žižkovo náměstí + Pražská ulice 
- Betonové nádoby (jardiniery), kulaté (průměr 35cm) rozmístěné po obvodu náměstí (17 ks) 
- Betonové nádoby v Pražské ulici 2 ks jardiniery kulaté (průměr 35 cm) +  1 ks betonová 

nádoba 35x130 cm před cukrárnou 
 

5) Střed města – náměstí Mikuláše z Husi 
- Betonové vázy ve tvaru osmihranu 75x105 cm (15 ks – 5x před čp. 36, 4x před čp. 38, 2x 

před čp. 40 a 4x před ZŠ) 
- Betonové vázy s lavičkou uprostřed náměstí 35x130 cm (16 ks) 

 
6) Střed města – Tržní náměstí 

- Betonové nádoby u parkoviště (1 ks osmihran 75x105 cm + 1 ks kulatá průměr 35 cm) 
 

7) Pražské sídliště - plocha před zimním stadionem 
- Betonové vázy ve tvaru osmihranu 75x105 cm (5ks) 

 
8) Prostor před nádražní budovou ČD 

- Betonové nádoby s lavičkou i bez lavičky 35x130 cm (21 ks) 
- Záhon u pošty (30 m2) 

 
9) Husův park 

- 9.1. Betonové nádoby s lavičkou i bez lavičky 35x130 cm (16 Ks) 
- 9.2. Záhony u pítka a před pomníkem (29 m2) 

 
10) Sídliště Nad Lužnicí - sídliště 

- Skruže v ulici Sofijská průměr 100 cm (3 ks) 
- Vyvýšený záhon kolem okrasné třešně u prodejny COOP (18 m2) 

 
11) Kruhové objezdy 

- Pražské sídliště – u prodejny LIDL (300 m2) 
- Sídliště Nad Lužnicí – u prodejny BAUMAX (1227 m2) 
- Sídliště Nad Lužnicí – před budovou Policie ČR 
- Sídliště Nad Lužnicí – Mašát I., u motelu ELZET 

 
V projektu požadujeme zohlednit zejména prostorové umístění v lokalitě, dopravní situaci. Návrhy 
v lokalitách v centru města, které jsou součástí Městské Památkové Rezervace, je třeba projednat 
s NPÚ v Českých Budějovicích a s odborem rozvoje Městského úřadu v Táboře, pracovníky 
památkové péče. 
 



  
Stránka 2 

 

  

Součástí projektové dokumentace bude textová část, grafická část (osazovací plán) a položkový 
rozpočet k ocenění při výběru dodavatele prací.  
 
Popis lokalit: 
 
Rozbory půd ani sondy do podloží nikdy nebyly provedeny, nejsou ani v archivu k dispozici. 
V charakteristikách vycházíme ze zkušeností s růstem rostlin v daném místě a ze znalostí průběhu 
údržby v daných lokalitách. 
 

1) Střed města – tř. 9. Května - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 
- Lokalita v zástavbě, záhon z klasické smíšené zeminy obohacovaný každoročně o hnojivo a 

nový výsadbový substrát při výsadbě letniček. Betonové nádoby s malým objemem, rychle 
vysychají, osluněno v odpoledních hodinách. 
 

2) Střed města - Náměstí Františka Křižíka - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 
- výsušné stanoviště, průvan od Jordánu 
- výsušné stanoviště, úpal, vandalismus 
- polostín, vlhčí mikroklima z důvodu blízkosti kašny, osluněno v odpoledních hodinách 
-  

3) Střed města - Náměstí T.G.Masaryka - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 
- sucho, celodenní oslunění, odpadky, vandalismus 

 
4) Střed města – Žižkovo náměstí + Pražská ulice - nutno schválit odborem rozvoje, památkové 

péče 
- osluněno celý den, vandalismus, odpadky 
- osluněno celý den, vandalismus, odpadky 

 
5) Střed města – náměstí Mikuláše z Husi - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 

- osluněno celý den, vandalismus, odpadky 
- osluněno celý den, vandalismus, odpadky 

 
6) Střed města – Tržní náměstí - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 

- nádoby umístěné proto, aby se zamezilo parkování a dalo se vyprazdňovat separační 
kontejnery – celodenní oslunění, vandalismus, odpadky 
 

7) Pražské sídliště - plocha před zimním stadionem 
- oslunění celý den, vandalismus, odpadky 

 
8) Prostor před nádražní budovou ČD - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 

- oslunění v odpoledních hodinách, vandalismus, odpadky, nápor cestujících 
- výsušné stanoviště, rostlý terén obohacován každoročně novým substrátem a hnojivem při 

výsadbě letniček, vandalismus, odpadky, solení v zimním období, výsadby maximálně do 
výšky soklu – pronájem plakátovacího prostoru – požadavek nájemce 
 

9) Husův park - nutno schválit odborem rozvoje, památkové péče 
- oslunění spíše v dopoledních hodinách, vandalismus, odpadky, nápor cestujících 
- výsušné stanoviště, rostlý terén obohacován každoročně novým substrátem a hnojivem při 

výsadbě letniček, vandalismus, odpadky, velký nápor cestujících, problém s hnízděním 
havrana polního, extrémní výskyt potkanů, problematická lokalita s pobytem bezdomovců 
 

10) Sídliště Nad Lužnicí - sídliště 
- oslunění spíše v odpoledních hodinách, vandalismus, odpadky 
- oslunění celý den, vandalismus, odpadky, sezení obyvatel sídliště 

 
11) Kruhové objezdy 

- výsušné stanoviště, oslunění celý den, rostlý terén obohacován každoročně novým 
substrátem a hnojivem při výsadbě letniček, vandalismus, odpadky, solení v zimním období, 
exhalace, výsadby maximálně do výšky 70 cm – přehlednost křižovatky 



  
Stránka 3 

 

  

- vlhké stanoviště, rostlý terén obohacován každoročně novým substrátem a hnojivem při 
výsadbě letniček, opakovaně vylehčováno pískem, odpadky, solení v zimním období, 
exhalace, časté nálety havranů na kvetoucí rostliny, výsadby maximálně do výšky 70 cm – 
přehlednost křižovatky 

- problém s odtokem vody, záhon není spojený s podložím, působí jako nádoba, proto zde byl 
použit štěrk a okrasné trávy, celoroční průvan, oslunění celý den, exhalace, solení v zimním 
období 

- výsušné stanoviště, oslunění celý den, odpadky, solení v zimním období, exhalace 


